



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 2218	Anulação: 1
Data: 31-05-2017	Data Anulação: 03-08-2017
Fornecedor: 7394 - HOSPMED COMERCIO EIRELI - EPP	
Solicitante:	
Fornecedor entregou o material após o vencimento da Ata.	

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
CAMPO OPERATORIO COMPRIMENTO 50 CM	20,0000000	26,45	20,0000000	
RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	4,0000000	20,00	4,0000000	
TOUCA DESCARTAVEL (CX C/ 100 UNID)	38,0000000	7,30	38,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 886,40

Pedido: 2274	Anulação: 1
Data: 02-05-2017	Data Anulação: 09-08-2017
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	
Solicitante:	
Conforme solicitado por email pela servidora Marcelle (Garagem Municipal), no dia 08/08/2017.	

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 15 LUGARES (MINIMO)DIESEL, PORTA LATERAL DE CORRER TIPO VAN.	3,0000000	4.075,00		920,17
VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 15 LUGARES (MINIMO)DIESEL, PORTA LATERAL DE CORRER TIPO VAN.				
Valor Total Anulado:				R\$ 920,17

Pedido: 2275	Anulação: 1
Data: 02-05-2017	Data Anulação: 09-08-2017
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA	
Solicitante:	
Conforme solicitado por email pela servidora Marcelle (Garagem Municipal), no dia 08/08/2017.	

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 15 LUGARES (MINIMO)DIESEL, PORTA LATERAL DE CORRER TIPO VAN.	9,0000000	4.075,00		18.797,58
VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 15 LUGARES (MINIMO)DIESEL, PORTA LATERAL DE CORRER TIPO VAN.				
Valor Total Anulado:				R\$ 18.797,58

Pedido: 2277	Anulação: 1
Data: 02-05-2017	Data Anulação: 09-08-2017
Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA	
Solicitante:	
Conforme solicitado por email pela servidora Marcelle (Garagem Municipal), no dia 08/08/2017.	

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE 09 LUGARES CARACTERISITCA FLEX, MINIMO DE 1300 CILINDRADAS. VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE 09 LUGARES CARACTERISITCA FLEX, MINIMO DE 1300 CILINDRADAS.	3,0000000	2.500,00		5.000,00
Valor Total Anulado:				R\$ 5.000,00

Pedido: 2315	Anulação: 1
Data: 02-06-2017	Data Anulação: 03-08-2017
Fornecedor: 7394 - HOSPMED COMERCIO EIRELI - EPP	
Solicitante:	
Fornecedor entregou o material após o vencimento da Ata.	

CAMPO OPERATORIO COMPRIMENTO 50 CM	10,0000000	26,45	10,0000000	
TOUCA DESCARTAVEL (CX C/ 100 UNID)	19,0000000	7,30	19,0000000	
RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	2,0000000	20,00	2,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 443,20

Pedido: 2388		Anulação: 1	
Data: 02-05-2017		Data Anulação: 09-08-2017	
Fornecedor: 5165 - ESTRELA LOCACOES EIRELI			
Solicitante:			
Conforme solicitado por email pela servidora Marcelle (Garagem Municipal), no dia 08/08/2017.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEICULO AUTOMOR UTILITÁRIO PEQUENO TIPO PICK UP,FURGÃO CABINE SIMPLES , 02 PORTAS LATERAIS	3,0000000	1.370,00	220,97
CARACTERISITCA FLEX MINIMO DE 1300 CILINDRADA.PARA TRANSPORTE DE CARGAS COM CARGA UTIL DE NO MINIMO 600KG. VEICULO AUTOMOR UTILITÁRIO PEQUENO TIPO PICK UP,FURGÃO CABINE SIMPLES , 02 PORTAS LATERAIS CARACTERISITCA FLEX MINIMO DE 1300 CILINDRADA.PARA TRANSPORTE DE CARGAS COM CARGA UTIL DE NO MINIMO 600KG.			
Valor Total Anulado:			R\$ 220,97

Pedido: 2596		Anulação: 1	
Data: 02-05-2017		Data Anulação: 09-08-2017	
Fornecedor: 2191 - SAN MARCO AUTOMOVEIS LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado por email pela servidora Marcelle (Garagem Municipal), no dia 08/08/2017.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 15 LUGARES (MINIMO)DIESEL, PORTA LATERAL DE CORRER TIPO VAN.	9,0000000	4.075,00	521,81
VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 15 LUGARES (MINIMO)DIESEL, PORTA LATERAL DE CORRER TIPO VAN.			
Valor Total Anulado:			R\$ 521,81

Pedido: 2632		Anulação: 1	
Data: 28-06-2017		Data Anulação: 01-08-2017	
Fornecedor: 7873 - M.O.T.A. COMERCIAL LTDA - EPP			
Solicitante:			
Quantidade solicitada incorreta.			
MILHO P/ PIPOCA PACOTE 500GR	2,0000000	1,88	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 3,76

Pedido: 2634		Anulação: 1	
Data: 28-06-2017		Data Anulação: 24-08-2017	
Fornecedor: 7627 - GAVE INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA			
Solicitante:			
A ordem de serviço deveria ser gerada como Estimada conforme informado pela Servidora: Paula Cristina Pereira			
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	0,0064699	1.420.000,00	0,0064699
Valor Total Anulado:			R\$ 9.187,26

Pedido: 2684		Anulação: 1	
Data: 06-07-2017		Data Anulação: 21-08-2017	
Fornecedor: 6478 - MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP			
Solicitante:			
A pedido do solicitante. A ordem não foi utilizada.			
CARIMBO DE MADEIRA - DE 10,01 A 20 CM²	2,0000000	13,50	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 27,00

Pedido: 2862		Anulação: 1	
Data: 19-07-2017		Data Anulação: 30-08-2017	
Fornecedor: 3960 - RR DONNELLEY MOORE EDITORA E GRAFICA LTDA			
Solicitante:			
Recebimento de nota fiscal com descrições/especificações em desconformidade com a ordem de fornecimento.			
PAPEL TIMBRADO - PAPEL AP, 90 GRAMAS, FORMATO A4 (210X297 MM) - FRENTE: IMPRESSAO NA COR VERDE,	1,0000000	183,00	1,0000000
PAPEL TIMBRADO - PAPEL AP, 90 GRAMAS, FORMATO A4 (210X297 MM) - FRENTE: IMPRESSAO NA COR VERMELHA,	2,0000000	190,00	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 563,00

Pedido: 2863		Anulação: 1	
Data: 19-07-2017		Data Anulação: 30-08-2017	
Fornecedor: 3960 - RR DONNELLEY MOORE EDITORA E GRAFICA LTDA			
Solicitante:			
Recebimento de nota fiscal com descrições/especificações em desconformidade com a ordem de fornecimento.			
PAPEL TIMBRADO - PAPEL AP, 90 GRAMAS, FORMATO A4 (210X297 MM) - FRENTE: IMPRESSAO NA COR VERDE,	2,0000000	183,00	2,0000000

PAPEL TIMBRADO - PAPEL AP, 90 GRAMAS, FORMATO A4 (210X297 MM) -
FRENTE: IMPRESSAO NA COR AZUL,

2,0000000

180,00

2,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 726,00

Pedido: 2864 Anulação: 1

Data: 19-07-2017

Data Anulação: 30-08-2017

Fornecedor: 3960 - RR DONNELLEY MOORE EDITORA E GRAFICA LTDA

Solicitante:

Recebimento de nota fiscal com descrições/especificações em desconformidade com a ordem de fornecimento.

PAPEL TIMBRADO - PAPEL AP, 90 GRAMAS, FORMATO A4 (210X297 MM) -
FRENTE: IMPRESSAO NA COR AZUL,

4,0000000

180,00

4,0000000

PAPEL TIMBRADO - PAPEL AP, 90 GRAMAS, FORMATO A4 (210X297 MM) -
FRENTE: IMPRESSAO NA COR VERDE,

2,0000000

183,00

2,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 1.086,00

Pedido: 3087 Anulação: 1

Data: 07-08-2017

Data Anulação: 17-08-2017

Fornecedor: 5674 - BALUARTE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-EPP

Solicitante:

Mercadoria errada.

CARIMBO DE MADEIRA - ATE 10 CM²

9,0000000

9,80

9,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 88,20

Pedido: 3114 Anulação: 1

Data: 07-08-2017

Data Anulação: 31-08-2017

Fornecedor: 576 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Solicitante:

Anulação do item 9 - Tintura de Benjoin. A pedido do solicitante.

TINTURA DE BENJOIN USO MEDICINAL , EMBALAGEM COM 1 LITRO

15,0000000

36,50

15,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 547,50

Pedido: 3116 Anulação: 1

Data: 07-08-2017

Data Anulação: 18-08-2017

Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Solicitante:

Alteração de item. Anulação do pedido no mês corrente pois existem outros pedidos vinculados à mesma solicitação.

SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 100 ML

1.000,0000000

1,94

1.000,0000000

FITA MICROPOROSA HOSPITALAR EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. 50MMX4,5M-
BRANCA

100,0000000

3,19

100,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 2.259,00

Pedido: 3447 Anulação: 1

Data: 26-07-2017

Data Anulação: 01-08-2017

Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO E MARKETING LTDA

Solicitante:

CONFORME SOLICITAÇÃO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

SERVICO DE PUBLICIDADE Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do Município de Lagoa Santa.

0,0083907

1.000.000,00

8.390,70

Valor Total Anulado:

R\$ 8.390,70

Pedido: 3541 Anulação: 1

Data: 11-08-2017

Data Anulação: 11-08-2017

Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO E MARKETING LTDA

Solicitante:

A pedido da Assessoria de Comunicação

SERVICO DE PUBLICIDADE Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do Município de Lagoa Santa.

0,0327729

1.000.000,00

17.326,10

Valor Total Anulado:

R\$ 17.326,10

Pedido: 583	Anulação: 1
Data: 10-02-2017	Data Anulação: 08-08-2017
Fornecedor: 3168 - C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	
Solicitante:	

A pedido do solicitante. Nova ordem será gerada em substituição a esta (houve redução do valor do item na nova ata).

FRALDA PARA USO GERIATRICO E INCONTINENCIA URINARIA EG (110 KG) PACOTE C / 8 UNIDADES	600,0000000	6,74	1.954,00
FRALDA PARA USO GERIATRICO E INCONTINENCIA URINARIA - GRANDE PACOTE COM 8 UNIDADES	600,0000000	6,74	2.224,20

Valor Total Anulado:

R\$ 4.178,20